

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان مطرح کرد:

از ایجاد اولین هنرستان تجارت کشور در هرمزگان تا ساخت ۴۰ کلاس درس به عنوان استان پیشرو



به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ محمد قویلد مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان به همراه اعضای شورای معاونین با حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفتگو نمود.

حل بحران کمبود معلم در شرق و جزایر استان با اختصاص سهمیه جذب معلم ویژه منطقه بشاگرد و جزایر استان برای اولین بار در کشور

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان ضمن ارایه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در پروژه مهر گفت: کمبود نیروی انسانی و مشکل در جذب نیروهای بومی در آموزش و پرورش بشاگرد و جزایر استان از مهمترین چالشهایی بود که در زمینه عدم ماندگاری معلمان در این مناطق با آن مواجه بودیم که با پیگیریهای صورت گرفته موفق شدیم برای اولین بار در تاریخ آموزش و پرورش کشور ۳۰۰ معلم به عنوان سهمیه خاص بشاگرد و جزایر استان جذب نماییم که انشالله، از نیمه دوم مهر ماه در مدارس حضور پیدا خواهند کرد.

قویلد با اشاره به ایجاد عدالت آموزشی در جزایر استان گفت: متأسفانه تا چند سال گذشته در جزایر همچون لاری، هندورابی و لاوان مدرسه متوسطه وجود نداشت و دانش آموزان مجبور به ترک تحصیل بودند ولی خوشبختانه اکنون در همه این جزایر مدرسه متوسطه وجود دارد و دانش آموزان می توانند با خیال آسوده ادامه تحصیل دهند.

وی از اضافه شدن ۴ مرکز آموزشی جدید ۱۲ کلاس به شهرک پیامبر اعظم (ص) در طی سال اخیر خبر داد و افزود شهرک پیامبر اعظم بندرعباس به عنوان شهرکی با

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ محمد قویلد مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان به همراه اعضای شورای معاونین با حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفتگو نمود.

جامعه دانش آموزی بالا از نظر سرانه آموزشی وضعیت مناسبی نداشت که خوشبختانه طی دو سال اخیر ۴۸ کلاس درس تقدیم دانش آموزان ششده است و در مهر ماه سال جاری نیز اولین هنرستان این شهرک افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.

ایجاد هنرستانهای فنی و مهارتی بر اساس آمایش سرزمینی و متناسب با رشته های مورد نیاز استان

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان به کسب جایگاه نخست استان هرمزگان در کشور در ثبت نام دانش آموزان پایه دهم در هنرستانها در سال گذشته اشاره کرد و افزود: ایجاد هنرستانها در استان سهم قابل توجهی در کاهش آسیبهای اجتماعی، اشتغال، کار آفرینی و ورود دانش آموزان به بازار کار داشته که به وضوح قابل مشاهده است.

وی با اشاره به راه اندازی اولین هنرستان تجارت کشور در استان هرمزگان با همکاری گمرک، اداره صمت و اتاق بازرگانی گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی هرمزگان و ظرفیت عظیم در ارتباط با کشورهای همسایه، با راه اندازی این هنرستان از ابتدای مهر ماه گامی مهم در تربیت تجار موفق خواهیم داشت.

قویلد ادامه داد: اولین دستگاه در کشور هستیم که توانستیم از محل مولدسازی املاک کشور، ۴۰ کلاس **مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:**

معیارهای گزینش میراث طبیعی برتر در IUGS: طولانی ترین مسیر نمکی ایران در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی



اقتصاد کیش - عضو شورای عالی و ازبای ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو از قرار گرفتن دو سایت ایرانی «غار نمکی نمکدان» قشم و «کولت های بیابان لوت» در بین ۱۰۰ سایت برتر جهان خبر داد و گفت: به اعتقاد بسیاری از زمین شناسان جهانی در حوزه های تکتونیک و زمین ساخت، این گنبدها جزء بی نظیرترین و تیبیک ترین سایت های دنیا به شمار می روند.

علیرضا امری کاظمی در گفت و گو با ایسنا، گفت: اتحادیه بین المللی علوم زمین (IUGS) از سال ۲۰۲۲ ابتکاری را در دستور کار خود قرار داد تا بر اساس آن سایت های برتر جهان را به ترتیب معرفی کند. از این رو ما در سال ۲۰۲۲ دو سایت از ایران را پیشنهاد کردیم که این دو سایت هم در داورها و هم در دفاع آن موفق بودند و این دو سایت در میان ۱۰۰ سایت برتر اول جهان انتخاب شدند.

وی این دو سایت را شامل «غار نمکی نمکدان» قشم و «کولت های بیابان لوت» عنوان کرد و افزود: پرونده این دو سایت را با همکاری برخی اساتید و کارشناسان در سال ۲۰۲۱ به اتحادیه بین المللی علوم زمین ارائه کردیم و در سال ۲۰۲۲ خوشبختانه این دو سایت انتخاب شدند. انتخاب این دو سایت از میان صدها اثر از ۱۸۰ کشور شرکت کننده بوده است.

امری کاظمی با بیان اینکه انتخاب دو سایت از ایران در میان یکصد سایت برتر جهان جایگاه ارزشمند کشور را از دیدگاه پدیده های زمین شناسی نشان می دهد، ادامه داد: با این انتخاب، نام دو اثر ایران در کنار سایت های شناخته شده جهان چون «گراندد کانپون» آمریکا و «پامو کاله» ترکیه قرار گرفت.

عضو شورا عالی ژئوپارک های جهانی، یونسکو خاطر نشان کرد: در سال گذشته IUGS امرحله دو م انتخاب یکصد سایت برتر جهان را در دستور کار قرار داد و ما پرونده «گنبد های نمکی و نمکسار های کمر بند چین خورده زاگرس» را پیشنهاد دادیم که خوشبختانه این سایت از ایران با امتیاز بالا انتخاب شد. در طول این فرآیند دکتر محمدرضا قاسمی، عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم زمین و سید جعفر عمرانی، معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور همکاری ارزشمند و مؤثری داشته اند.

وی با بیان اینکه در انتخاب این سایت ها تعداد ۸۹ متخصص و محقق از سراسر جهان نظر خود را ارائه دادند، خاطر نشان کرد: پرونده های این فراخوان در میان افراد متخصص معتمد ارسال می شود تا مورد داوری قرار گیرند. من افتخار داشتم که در برنامه اخیر، داور ۱۵ پرونده از کشورهای دیگر و در دوره اول انتخاب سایت هایز داور ۱۷ پرونده باشم.

اهمیت گنبد های نمکی

ازبای ارشد ژئوپارک جهانی یونسکو با اشاره به اهمیت گنبد های نمکی ایران که جزء ۱۰۰ سایت برتر دنیا قرار گرفته اند، گفت: این گنبد ها هم از نظر تعداد و هم از نظر تیب زمین شناسان دنیا در حوزه های تکتونیک و زمین ساخت، این گنبد ها جزء بی نظیرترین و تیبیک ترین سایت های دنیا هستند.

امری کاظمی با بیان اینکه هر یک از گنبد های نمکی پدیده های وابسته به خود را دارند، گفت: بیخچال های نمکی، نمکسارها و غار های نمکی، دولین ها و کارست نمک از جمله پدیده های هستند که در گنبد های نمکی به چشم می خورند.

وی همچنین اظهار کرد: زمانی که سایتی در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی به رسمیت شناخته می شود، حفاظت از آن بسیار اهمیت دارد و باید در بالاترین سطح حفاظتی قرار گیرد. در حال حاضر تعدادی از گنبد های نمکی ایران در فهرست میراث طبیعی ملی کشور از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت شده اند، ولی برخی از آنها هنوز به ثبت جهانی و یا ملی نرسیده اند.

امری کاظمی یاد آور شد: در خصوص چند گنبد نمکی مهم که هنوز به ثبت نرسیده اند، لازم است که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیشگام شود و پرونده ثبت آنها را آماده کند تا حفاظت از آنها در دستور کار قانونی قرار گیرد؛ چرا که گنبد های نمکی یک موضوع مهم اقتصادی یعنی استخراج معادن را در پی دارند و لازم است آن دسته از گنبد های نمکی که خاص و تیبیک هستند، حفاظت شوند و از برداشت از آنها جلوگیری شود.

عضو شورای عالی ژئوپارک های جهانی یونسکو، افزود: این گنبد ها از نظر ژئوتورسم (زمین گردشگری) بسیار مهم هستند و پتانسیل بالایی دارند؛ چرا که این سایت ها جذابیت های بصری زیادی دارند و باعث جذب گردشگران خواهند شد.

به گفته وی، برخی گنبد های نمکی ثبت شده در ایران شامل گنبد «جانک بو شهر»، گنبد نمکی «قم» و گنبد «نمکدان» قشم است.

حفاظت از دو سایت جدید برتر جهانی

امری کاظمی در پاسخ به این سؤال که بابت جهانی «غار نمکی نمکدان» قشم و «کولت های بیابان لوت» یا حفاظت از آنها در دستور کار کشور گرفته است یا خیر، گفت: خوشبختانه این دو سایت در دو منطقه حفاظت شده جهانی قرار دارند. غار نمکی قشم در ژئوپارک جهانی یونسکو در جزیره قشم و کولت های لوت در سایت میراث جهانی طبیعی یونسکو قرار دارند و این دو سایت از حفاظت قانونی و رسمی برخوردارند.

عملیات تعمیر زیر آبی ۶۳ فروند علائم کمک ناوبری در آب های هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش - معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تعمیرات زیر آبی تعداد ۶۳ فروند علائم کمک ناوبری (بویه) مستقر در آب های این استان از ابتدای شهریور ماه جاری آغاز شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مهدی بروغنی با اشاره به عملیات تعمیرات زیر آبی این تعداد علائم کمک ناوبری در این استان افزود: با توجه به پراکندگی جغرافیایی محل قرار گیری این تعداد بویه و پیش بینی می شود این عملیات تا پایان شهریور ماه ادامه داشته باشد.

وی ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به منظور تامین ایمنی عبور و مرور شناورهای در حال تردد و آمد در آب های تحت حاکمیت خود ۱۲۰ علامت کمک ناوبری شامل ۶۳ فروند بویه و ۷۷ دستگاه علامت ثابت پیش بینی و مستقر کرده است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: به منظور حفظ آماده به کاری بیشتر این علامت انواع مختلفی از سرویس های دوره ای شامل سرویس های ماهیانه، ۶ ماهه و سالانه توسط کارکنان متخصص حوزه و شناور بویه گذار حجاز ۶۶ و موتلی کت های مراد انجام می شود.

بویه از جمله ابزار های کمک ناوبری است که برای علامت گذاری کانال ها، نقاط مبنای مهم، نزدیک به بندرگاه ها، کشتی های غرق شده و مناطق با اهمیت ویژه به کار می رود. این وسیله برای علامت گذاری خطوط عبور و مرور در گذرگاه های آبی پارک و پرازدحام که مشمول مقررات عبور و مرور هستند، استفاده می شود.

رییس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

پیشینه تاریخی اقلیمی و فرهنگی هرمزگان باید مطالعه شود



اقتصاد کیش - نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی گفت: ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و فرهنگی استان هرمزگان مطالعه شود.

محمد آشوری در نشست با محمد محسنی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ضمن تریبیک انتصاب صالحی امیری به عنوان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار کرد: حضور صالحی امیری یک فرصت است و ایشان را وزیر مؤثر می دانم. وی در ادامه با تشکر از روند رو به رشد میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در استان افزود: استان هرمزگان ظرفیت زیادی در حوزه های موارث فرهنگی، گردشگری، اکو توریسم، گردشگری دریایی بر اساس اقتصاد دریا پایه و صنایع دستی دارد که بر همین اساس طرح جامعی در این سه حوزه تدوین شود.

آشوری اظهار کرد: زمانی که میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باهم جمع شد نگاه راهبردی بر این بود که این میراث فرهنگی ظرفیت اقتصادی، دیپلماسی سیاسی و فرهنگی و اقتصاد پایه رشد کند.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حفظ موارث فرهنگی در جای خود به شکل دادن هویت ملی و منطقه ای کمک می کند، افزود: از درون میراث فرهنگی می توانید گردشگری را فعال و صنایع دستی را عرضه کنیم و باید از همه این ظرفیت ها در جهت اقتصاد پویای هرمزگان استفاده کنیم.

وی با اشاره به اینکه هویت فرهنگی ما به دلیل مدون نبودن در معرض چالش های زیادی است، گفت: ما هرگز گمانی ما به دلیل مدون نبودن در معرض چالش های زیادی در معرض چالش های زیادی قرار بگیریم.

آشوری افزود: برای تدوین طرح جامع فرهنگی جلسه مشترکی با مشارکت دستگاه های فرهنگی تشکیل شد که اگر این اتفاق رقم بخورد می توانیم مرکز هرمزگان شناسی را احیا و ساماندهی کنیم.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مرکز هرمزگان شناسی در کنار روند جاری در حوزه گردشگری می تواند اشتغال ایجاد کند، اظهار کرد: اشتغالی که در این بخش ایجاد می شود جنس اش از زان تر و گسترش شاپها و تر خواهد بود.

وی عنوان کرد: احیا مرکز هرمزگان شناسی هم احیا فرهنگ بومی و میراث فرهنگی است که برای این کار ساز و کارهای مختلفی در حوزه آموزش، مهارت افزایی و پژوهش وجود دارد و نیازمند طرح جامعی داریم.

آشوری در بخش دیگری از سخنان خود به تأسیس بنیاد دایره المعارف هرمزگان اشاره کرد و افزود: ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و فرهنگی استان هرمزگان مطالعه شود.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در این حوزه چهار چالش جدی هستیم، زیر ساخت فرهنگی ماد معرض آسیب است و باید برآمده از اندیشه مطالعه فرهنگی باشد.

وس افزود: نقطه عزیمت اقتصاد پویا و اشتغال پایدار ایجاد فضای جنب و جوش می تواند باشد و موانع آن زیر ساخت های فرهنگی است.

آشوری اظهار کرد: اندیشه مطالعه فرهنگی استان هرمزگان منسجم و مدون نبوده، تلاش هایی شده اما این تلاش ها منسجم نبوده و باید در قالب دانشنامه و دایره المعارف هرمزگان مدون شود.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی افزود: این کار را باید با عزم و اراده انجام دادیم. پیشینه مان چیست، نگاهمان به آینده کجاست و قرار است چه کار انجام دهیم.

او با اشاره به اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس از داشته های ماهویت سازی فرهنگی و جعل هویت می کنند، گفت: گونه نوعی توانستیم از داشته هایمان صیانت کنیم. آشوری تأکید کرد: برای صیانت از داشته هایمان ابتدا باید آن ها را بشناسیم و نیازمند یک نوزایش فرهنگی هستیم.

در پایان نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی از اعلام آمادگی مجمع نمایندگان استان برای توسعه و رشد صنعت گردشگری و صنایع دستی و همکاری با اداره کل میراث فرهنگی خبر داد.

با حکم رییس قوه قضاییه:

دادستان ویژه روحانیت در استان های کرمان و هرمزگان منصوب شد



اقتصاد کیش - حجت الاسلام مهدی پورمحمدی طی حکمی از سوی رییس قوه قضاییه به سمت دادستان ویژه روحانیت در استان های کرمان و هرمزگان منصوب شد. در متن این حکم از سوی حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، رییس قوه قضاییه خطاب به حجت الاسلام پورمحمدی آمده که با در نظر داشتن اهمیت امر قضا و مسئولیت های سنگین ناشی از آن، اجرای عدالت اسلامی و رسیدگی به محرومان، مستمذیبان و حمایت از حقوق مشروع مردم را سرلوحه کار خود قرار دهد.

بر پایه این گزارش، آیین تکریم از خدمات حجت الاسلام طهماسبی دادستان پیشین و دادستان جدید با حضور معاون قضایی دادستان ویژه روحانیت کشور و جمعی از مسئولان استان در هفته جاری بر گزار خواهد شد.

پیش از این حجت الاسلام حسین طهماسبی، دادستان سابق ویژه روحانیت استان کرمان با حکم ریاست قوه قضاییه به عنوان رییس کل دادگستری استان یزد منصوب شده بود.

همچنین پیش از این حجت الاسلام پورمحمدی در سمت های مختلف قضایی از جمله معاون قضایی دادگستری کل استان کرمان و رییس دادگستری شهرستان رفسنجان فعالیت داشته است.

تراز تجاری منطقه آزاد قشم از ۳۵۰ میلیون دلار فراتر رفت



اقتصاد کیش - مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تراز تجاری این گمرک که به رقم مثبت ۳۵۰ میلیون و ۹۳۶ هزار و ۸۶۰ دلار رسیده است.

امیر علی دادود روز شنبه اظهار کرد: تراز تجاری یاد شده به بازه زمانی ۱۷ ماهه (اول فروردین ۱۴۰۲ تا پایان مرداد ۱۴۰۳) از محل عملکرد صادرات نسبت به واردات از مباد گمرک سازمان منطقه آزاد قشم مربوط می شود.

وی ادامه داد: تراز تجاری سال گذشته گمرک قشم به ۳۱۳ میلیون و ۳۱۹ هزار و ۳۲۷ دلار رسیده بود و ۳۷ میلیون و ۶۱۷ هزار و ۴۳۳ دلار هم به تراز تجاری پنج ماهه اول امسال این گمرک مربوط می شود.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: در این بازه زمانی ارزش لاری صادرات مجدد کالا از قشم به ۱۱۳ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۷۶۰ دلار رسید که بیش از ۱۰۵ میلیون دلار آن به سال گذشته و افزون بر هفت میلیون و ۵۲۹ هزار دلار دیگر آن هم مربوط به پنج ماهه اول امسال است.

داد اضافه کرد: درآمد حاصل از عوارض کالا های صادرات مجدد از قشم در طول ۱۷ ماهه یاد شده به بیش از ۵۸ میلیارد و ۷۵۸ میلیون و ۲۵۵ هزار ریال رسیده است.

جزیره قشم به دلیل مجاورت با قایقنوس هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فراساحلی و بر خور داری از تسهیلات بندری برای کشتی های بزرگ (در دره پاناماکس) یکی

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

افزایش صادرات و ترانزیت بندر شهید رجایی با سرمایه گذاری کشورهای همسایه



اقتصاد کیش - مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آمادگی و گذاری اراضی بندر شهید رجایی این استان به کشورهای همجوار و بخش خصوصی داخلی به منظور فعالیت در بخش صادرات و ترانزیت کالا خبر داد.

حسین عباسی نژاد افزود: برای توسعه تجارت با کشورهای همسایه، ارتقای شاخص های توسعه سرمایه گذاری، تکمیل زنجیره ارزش و تمرکز بر صادرات محصولات و اهداف و برنامه های بنادر استان هر که را گذشا خواهد بود.

وی ادامه داد: بر این اساس بندر شهید رجایی آمادگی و گذاری اراضی به سایر کشورهای همجوار و بخش خصوصی داخلی به منظور فعالیت در بخش صادرات و ترانزیت است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان توضیح داد: اختصاص زمین در پس کرانه بندر شهید رجایی به کشورهای سازمان همکاری اقتصادی (ECO)، استفاده از اراضی شهرک مسکونی شهید رجایی (۲۰۰ هکتار) برای جذب سرمایه گذاری خارجی، و گذاری ۱۷ هکتار اراضی برای فعالیت های توسعه ناحیه بسته بندی میوه جات، و گذاری اراضی پشتیبانی بندر شهید رجایی برای فعالیت های صادرات، ترانزیت و نظایر آن در بندر سیریک و خمیر از اقدامات صورت گرفته در راستای ارتقا شاخص های توسعه سرمایه گذاری و توسعه و تکمیل زنجیره ارزش حوزه بنادر این استان بوده است.

عباسی نژاد با اشاره به فرصت های سرمایه گذاری در اراضی الحاقی گفت: در این اراضی فرصت سرمایه گذاری در زمینه های انواع فعالیت صنعتی، احداث پالایشگاه و تولید سوخت بدون سولفور و به علاوه صنایع مشابه و تکمیل کننده، فعالیت پالایشگاه